
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

      N.° 000006-2025-SUNAT/7000000000 
 

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 
DIRECTIVOS Y CARGOS DE SUPERVISOR 

 
Lima, 21 de febrero de 2025 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.os 000013-2021-SUNAT/700000, 000012-2022-SUNAT/700000, 000021-
2022-SUNAT/700000, 000016-2024-SUNAT/700000, 000029-2024-SUNAT/700000 y 
000037-2024-SUNAT/700000, se designó y encargó a diversas personas en cargos 
directivos y cargos de supervisor de unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que, se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar 
a las personas que asumirán dichos cargos; 

 
 En uso de la facultad conferida por los literales f) y m) del artículo 12 de la sección 
primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo N.° 040-
2023-EF y modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 24 de febrero de 2025, las 

designaciones en los cargos directivos y en los cargos de supervisor de las unidades 
de organización dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS PIURA 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

ALEJANDRA SUSANA BAZAN SANTA CRUZ 
 



 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

GIORGIO RENATO COLONNA GODOY 
 

División de Auditoría 
 
- Supervisor 2 de la División de Auditoría 

RAFAEL ALFREDO ORTEGA DEZA 
 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS JUNIN 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

ANDREE CESAR AUGUSTO TUDELA TELLO 
 
 INTENDENCIA LIMA 

 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Control Masivo I 
 
- Supervisor de la División de Control Masivo I 

GRACIELA QUISPE MACHACA 
 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 24 de febrero de 2025, las encargaturas 

en el cargo directivo y en los cargos de supervisor de las unidades de organización 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se 
indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Control de Deuda 

 
- Jefe de la División de Control de Deuda 

ADELA ISABEL ALARCON CULQUICONDOR 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 
División de Riesgos 
 
- Supervisor 2 de la División de Riesgos 

MARIA ESTEFANI JANAMPA CALDERON 
 
 
 
 



INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 

Gerencia de Programación y Fiscalización 
 

División de Selección y Programación 
 

- Supervisor de la División de Selección y Programación 
IVONNE LENKA HUANCA VARGAS 
PABLO MARCOS CONDORI LUNA 

  

 Artículo 3.- Encargar, a partir del 24 de febrero de 2025, los cargos directivos y 
los cargos de supervisor de las unidades de organización dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 

División de Control de Deuda 
 

- Jefe de la División de Control de Deuda 
SUIMER ELADIO VELEZ DE VILLA CASTILLO 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 

Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 

División de Riesgos 
 

- Supervisor 2 de la División de Riesgos 
JOSE ANTONIO IGOR ANGELES RAMIREZ 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 

Gerencia de Programación y Fiscalización 
 

División de Selección y Programación 
 

- Supervisor 2 de la División de Selección y Programación 
MARIA ESTEFANI JANAMPA CALDERON 
LUIS JAVIER FLORES VILA 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS PIURA 
 

División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
GIORGIO RENATO COLONNA GODOY 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS JUNIN 
 

División de Control de la Deuda y Cobranza 
 

- Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza 
NICOLAS ENRIQUE CAJACHAGUA GOZALVES, con retención de su cargo 
de Supervisor 2 de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
 INTENDENCIA LIMA 



 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Control Masivo I 
 
- Supervisor 2 de la División de Control Masivo I 

INGRID PAMELA VERGARA QUESQUEN  
 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

JOSÉ ANTONIO PEÑA RIVERA 
Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos (e) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


